
Aanwijzingsbesluit voederverbod bebouwde kom (ex artikel 2:65A Algemene 

plaatselijke verordening Leidschendam-Voorburg) 

Het college van Leidschendam-Voorburg, 

  

gelet op artikel 2:65a van de Algemene Plaatselijke Verordening Leidschendam-Voorburg); 

  

overwegende dat: 

  

- in de openbare ruimte dieren gevoederd worden en voedsel achterblijft; 

- voedselresten in de buitenruimte overlastgevende dieren aantrekt zoals meeuwen en ratten; 

- hinder en overlast wordt veroorzaakt door deze dieren, door de uitwerpselen, rustverstoring en 

overgebleven etensresten; 

- deze hinder en overlast zich binnen de hele bebouwde kom voordoet; 

- de aanwezigheid van ratten een bedreiging kan vormen voor de volksgezondheid; 

- het voederen van dieren om deze reden onwenselijk is; 

- het instellen van een voederverbod in de bebouwde kom deze overlast aanpakt; 

  

Besluit: 

  

  
  

Als gebied, waarbinnen het in de gemeente verboden is dieren te voederen, aan te wijzen: 

de bebouwde kom van de gemeente Leidschendam-Voorburg. 

  

Dit besluit treedt in werking op 1 november 2022. 

Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit voederverbod bebouwde kom. 

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 11 oktober 

2022 

burgemeester en wethouders van Leidschendam-Voorburg, 

A. van Mazijk, J.G. Bijl 

secretaris, burgemeester 

Nr. 463184 

GEMEENTEBLAD 19 oktober 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Leidschendam-Voorburg 

Gemeenteblad 2022 nr. 463184 19 oktober 2022 1 


